Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 детский сад № 4 комбинированного вида Кронштадтского района Санкт-Петербурга
197760, Санкт-Петербург, г. Кронштадт, ул. Зосимова, д. 4, литера А, тел\факс (812) 311-61-10

ПРИКАЗ

24.05.2018          №  53/Д

О предполагаемой дате приема на работу

новых работников с учетом требований

профессионального стандарта

В целях реализации постановления Правительства РФ от 27 июня 2016 г. № 584

«Об особенностях применения профессиональных стандартов», который устанавливает

для введения профессиональных стандартов переходный период до 1 января 2020 г.

Приказываю:

1. Требования профессионального стандарта применять во всех аспектах

работы с персоналом, а именно: при формировании кадровой политики, в управлении

персоналом, при организации обучения и аттестации работников, разработке должностных

инструкций, тарификации работ, присвоении тарифных разрядов работникам и

установлении систем оплаты труда с учетом особенностей организации производства,

труда и управления. Срок с 01.09.2019 года

 2. Ответственному лицу за работу с кадрами осуществлять прием на работу

новых работников с учетом требований профессионального стандарта с 01.09.2019 года.

 Согласно ст. 65 ТК РФ работодатель запрашивает у соискателя определенный

законом пакет документов, к которому относятся и документы об образовании и (или)

квалификации либо наличии специальных знаний, которые устанавливаются в

профессиональном стандарте

 Они являются обязательными, только если соискатель поступает на работу,

которая требует специальных знаний или специальной подготовки.

 Работодатель вправе отказать соискателю в приеме на работу, если у последнего

отсутствует требуемое образование, а также его знания, умения и навыки находятся на

недостаточном уровне по сравнению с теми, что указаны в соответствующем

профессиональном стандарте.

3. Действие профессионального стандарта будет распространяться только на

процедуру приѐма новых работников с 01.09.2019 года.

 4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий ГБДОУ    А.З. Горчакова